et circumstantias omnes, locum, tempus, personam longo melius et rectius

disponit, quam nos cogitando praescripserimus. Adsuefaciamus itaque animos

nostros et exuscitemus ad invocationem, ut multi simul orent: quo enim

plures orabunt, hoc citius et abundantius impetrabunt. Orandum autem 20

est in nomine Christi: non Mariae, Petri aut sanctoruin aliorum, sicut

Papistae solent, de quo alias saepe.

Hactenus fidem et invocationem servi descripsit Moses. Fidem enim

praecedere in omnibus operibus et actionibus nostris necesse est, etiam

minimis: sive edamus, sive dormiamus, sive operas oeconomicas aut poli- 25

tisca exercemus, omnia ex fide, invocatione et gratiarum actione proficis-

cautur, siquidem piorum opera bona et Deo placentia esse oportet: quod

non potest fieri, nisi adsit ardens fides et invocatio, quae faciat et gubernet

Sot. 3, n omnia. Monet idem Paulus, Collos[sensium 3.: 'Omne, quodcunque facitis

in verbo aut in opere : omnia in nomine Domini nostri lesu Christi facite, 3o

gratias agentes Deo et patri per ipsum.'

Hanc commendationem fidei, quae omnia grata et accepta Deo facit,

scquitur descriptio hospitalitatis, quae alias saepe in scriptura sancta prae-

dicatur: Eins exemplum Moses hoc toto et tarn prolixo capite recitat:

quae nirsus ^^debuntu^ prophanis mentibus aut hypocritis ociosa, rustica 35

et vulgaria: et talia sunt, si, ut ipsi intucntur, sine Doo, fide et invoca-

tione sint: sed cum Deo omnia sunt eximia et magnifica.
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Erat iiutciii puolla illa valde pulcliro aspcchi, eratquo virgo, etii.ifi-is
quam niillus vir cognovcrat, et descendebat ad fontcm, implc-
vitquc hydriam suam, et ascendit. Et currens serviis in occur-
siiin cius dixit: pota me, quaeso, pauxillo aquae de hydria tua:

5 Quae ait: Bibe, Domine: festinanaque deposuit hydriam suam
super manum suam, et dedit illi bibere.

Scriptura sancta etiani forniam Rebeccae conimendat: Quia forma est
creatura Dei bona, et neutiquam contemnenda: Ac carni conceditur ali-
quantula gutta voluptatis externae: siquidem natura sie sive viciata, sive

'0 creata est, ut magis amemus formosas, praesertim honestas, bene moratas,
praeditas bonis ingeniis, quae de se aiiquam spem praebent, quod sint
futurae bonae matresfamilias. Illa sunt dona Dei excellentissima.

Portinent autem haec quoque ad nos enidiendos, cum tarn accuratc
rccitat Moses, fuisse Rebeccam forma bona, ingenio optimo et egregiis

'• virtutibus ornatam, deinde bonis et honestis natam parentibus. Sed divi-
tiarum nulla mentio, quia nihil sunt collatae ad illas dotes.